
 Z P R A V O D A J
pro obyvatele, rekreanty a návštěvníky

Kunratice - Lipnice – Studený
Říjen 2019 -  ročník XXIV. - číslo 10

 

Oslava významného životního jubilea paní Antonie Žiakové z Kunratic.
Letos se dožívá neuvěřitelných 100 let!

Obec Kunratice má stoletého
občana!  
Je jím paní  Antonie Žiaková,
které jsme ve čtvrtek 26. září
2019  společně  pogratulovali
na  krásné  oslavě  v
Pohostinství  u  Pavla.  Oslavy
se zúčastnily také obě dcery
paní  Antonie,  její  vnoučata
i  pravnouče  a  další
příbuzenstvo.
Naše  kunratická  děvčata  si
pro tuto příležitost připravila
na  velkém  sále  taneční
představení.   

Paní Antonie se narodila v roce 1919 v obci Drahenice nedaleko
města Příbram, kdy naší  republice nebyl  ještě ani  rok a již od
roku 1946 žije v Kunraticích. Přejeme paní Antonii vše dobré a
nechť se i nadále těší pevnému zdraví! 

Zastupitelstvo obce

Děkujeme,  obecnímu úřadu v  čele  s  panem starostou Pavlem
Kryštůfkem  a  všem,  kteří  se  podíleli  na  přípravě  oslavy
nadcházejícího  100  výročí  narození  naší  maminky.  Děkujeme
Evičce  Cempírkové  za  moc  hezkou  výzdobu  a  obsluhu,  všem
gratulantům  za  dárky  a  přáníčka  a  dětské  taneční  skupině  za
hezké vystoupení.

Dcery Jarmila  a  Jana také děkují  všem,  kteří  mamince udělali
velikou radost,  bylo to milé překvapení  a příjemné posezení s
vámi všemi.  Přejeme stálé zdraví a mockrát děkujeme.

                                                                                          Rodina p. Žiakové       
Foto momentálně nejstaršího a nejmladšího obyvatele Kunratic- věkový rozdíl 100 let!              



Přehled kulturních akcí  v obci do konce roku 2019
Termín Název akce Místo konání

27.10.2019
(od 17:30)

Turnaj ve stolním tenise
(ženy)

Pohostinství u Pavla

29. 10. 2019
(čas bude upřesněn)

Keramická dílnička pro místní děti Budova bývalého obecního úřadu

2.11.2019
 ( od 15 - 17 hod.)

Halloweenská diskotéka pro děti Pohostinství u Pavla

2.11. 2019
( od 20:00 hod.)

Halloweenská zábava pro dospělé
( k tanci zahraje kapela Takže tak )

Pohostinství u Pavla

30.11.2019
(od 13:00 hod.)

Tradiční adventní vánoční dílnička u Vítka v truhlárně

30.11.2019
(od 17:00 hod.)

Rozsvícení vánočního stromečku U Hasičské zbrojnice

5.12.2019
(od 17:00 hod.)

Mikulášská nadílka Stará pískovna v Kunraticích

23.12.
(od 9.00 – 13 .00 hod.)

Prodej vánočních kaprů U Hasičské zbrojnice

23. 12. 2019
(od 18:00 hod.)

Soutěž o nejchutnější bramborový salát Pohostinství u Pavla

31.12. 
( od 9:00 hod.) 

Silvestrovský pochod na Studenec Sraz před domem če. 9 v
Kunraticích (směr Líska)

* * ** * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * *
                                                                      V měsíci říjnu oslaví své jmeniny:

                 Bohumil, František, Eliška, Věra, Renáta, Agáta,  
                    Tereza, Lukáš, Michaela, Vendelín, Štěpánka                

                   
         Životní jubileum oslaví:      

                                           Žiaková Antonie
                   Bušek Václav, Habichová Věra, Svobodová Eva   

        
                                Všem oslavencům přejeme hodně zdraví, 

                                        štěstí, lásky a úspěchů  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

POPLATEK  ZA  ODPAD
      Ti z vás, kteří nemáte zaplacenou

druhou polovinu poplatku,
nezapomeňte ji co nejdříve uhradit.

SVOZ POPELNIC
     bude v Kunraticích od    

      října opět každé úterý     
     a ve Studeném 

      1x za 14 dní.



Povinnost čipování psů od 1. ledna 2020
S předstihem upozorňujeme všechny vlastníky a chovatele  psů,  že  podle  zákona č.166/1999 Sb.
O veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů s účinností od 1. ledna 2020 musí být
každý pes označen elektronickým čipem.

Povinně  by  se  měli  čipovat  všichni  psi,  nejdříve  však  ve věku  kolem  půl  roku,  v době  prvního
očkování  proti vzteklině.  Svého  psa  můžete  nechat  čipovat  již  letos,  není  třeba  čekat  na žádné
konkrétní datum. Povinné očkování psa proti vzteklině je od tohoto data platné, pouze pokud je pes
takto označen. Sankce za nedodržení by se mohly pohybovat v rozmezí 20 – 100 tisíc Kč v závislosti
na druhu provinění. Výjimkou je pouze pes, který je označen čitelným tetováním provedeným před
3. červencem 2011.

Výhody  čipování:  snadnější  vycestování  se  psem  do zahraničí  (ve  většině  evropských  států  již
povinné čipování  psů  platí),  zaběhnutý pes  se  rychleji  vrátí  k majiteli,  při  odcizení  psa  se  snáze
prokáže  jeho  vlastnictví,  lepší  průkaznost  identity  psa,  snadnější  monitoring  chovu  psů,  lepší
dohledatelnost  majitele  v případě  nutnosti  postihu  za týrání  zvířat,  umožnění  kontroly  psů  při
prodeji.

Pořizovací  cena jednoho čipu se  pohybuje  cca  mezi  120 –  450 Kč  a závisí  na typu čipu.  Dále  si
veterináři účtují za aplikaci čipu cca 300 – 550 Kč. Životnost čipu se odhaduje na 25 let. Mikročip je
přibližně  milimetr  široké  a centimetr  dlouhé  miniaturizované  zařízení,  které  je  naprogramováno
čitelným kódem, který je jedinečný a neopakovatelný. Čip je možno aplikovat zvířeti v jakémkoliv
věku.

Po  označení  psa  mikročipem  doporučujeme  všem  majitelům  psů  zaregistrovat  se  v Národním
registru  majitelů  zvířat www.narodniregistr.cz/o-nas.php Teprve  po zaregistrování  plní  mikročip
funkci prostředku k vyhledávání a nalezení vašeho psa v případě zaběhnutí.

V této souvislosti pro Vás připravujeme možnost využít hromadného čipování psů
před budovou Obecního úřadu v Kunraticích, stejně tak, jak tomu je při očkování.
Termín čipování psů (pravděpodobně někdy v listopadu) se včas dozvíte z našeho
zpravodaje, SMS infokanálu, webových stránek  nebo facebooku. 

   Zubní pohotovost v Děčíně  na měsíc říjen
      Ordinační hodiny od 8:00 – 11:00 hod

5. – 6.10.2019 MUDr. Vojtěch
Vladimír 

28. října 110 Děčín I 412151056

12. – 13.10.2019 MUDr. Plyuschakov
Oleksandr 

Myslbekova 404/23
Děčín I 

412519622

19. – 20.10.2019 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 Jílové 412550343

26. – 28.10.2019 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 

412513989

2. – 3.11.2019 MUDr. Bolfíková
Renata 

Varšavská 1863/7
Děčín VI 

412535930

http://www.narodniregistr.cz/o-nas.php


Přinášíme informace z vůbec první brigády na starém Kunratickém hřbitově. 

Stal  se  první  krok  na
dlouhé  cestě  k  postupné
obnově  místa  posledního
odpočinku  kunratických
obyvatel. Dobrovolnické akce se
zúčastnilo celkem 14 statečných
dobrovolníků a 2 pejsci.

Pokud  má  obec  dobré
vedení a ještě v zázemí aktivní
neziskovku,  tak  se  dílo  daří  …
Děkujeme vám všem, kteří jste
se  zapojili,  je  to  báječné  a
potěšující.  Snadno  se  brblá,
posuzuje  a  odsuzuje,  ale  těžce
se  pracuje.  Vy  jste  nám  všem
dokázali, že jste ochotni přiložit
ruce k práci.  Je to nádherné, lidská pospolitost je omamný pocit.  To potvrdí každý, kdo jej  zažil.
Přirozenou  cestou se  navazují  nové  vazby  mezi  lidmi.  Kunratičtí začínají  aktivně  tvořit  pro  svůj
domov. Je to krásné a my vám děkujeme.
Hřbitovy byly a jsou důležitým ukazatelem kulturní úrovně společnosti. Ke konci 19. století začaly

vznikat podpůrné ženské spolky, jež pomáhaly rodinám, ve
kterých  došlo  k úmrtí.  Takové  pohřební  spolky
(Frauenbeerdigungsverein)  byly  činné  v Lísce
a v Kunraticích (doložen až po roce 1918).

Roku 1900 byl založen při cestě z Lísky do Kunratic asi
0,5 km za tzv.  Zeleným křížem hřbitov pro Lísku,  který z
počátku sloužil také pro Kunratice. Do té doby se všechny
pohřby  konaly  na  hřbitově  v České  Kamenici.  Po  první
světové válce byl založen pro Kunratické nový, samostatný
hřbitov.  S výměnou  obyvatelstva  po  skončení  druhé
světové války se zde již žádné pohřby nekonaly. Prostor byl
ponechán bez úcty k jeho pietnímu poslání napospas zubu
času a hlavně vandalismu. Od chátrání k devastaci, zničení
až po faktický zánik. Na někdejší význam upomínají dnes
jen kameny a zbytky rozbitých náhrobků.

Pro obec Studený s osadou Lipnicí byl založen hřbitov
v letech  1893–1894  v místě  zv.  Scheibe.  Po  dokončení
odsunu německého obyvatelstva, resp. po roce 1947 zůstal

hřbitov opuštěný. Místo, které dříve budilo pokoru a tichou úctu, nezajímalo nikoho. Výstavní hrobky
majetnějších obyvatel byly otevřeny a vyrabovány. O hřbitov nikdo nepečoval, hroby brzy zarostly
vysokou travou, kopřivami a keři a pietní místo zmizelo před očima. Již dlouhý čas je obtížné prostor
bývalého hřbitova vůbec najít.  Ten německý hřbitov pohltila zpět příroda a s tím pohltila i  úctu
živých k zemřelým.

Za členy Spolku Pod Studencem, Jitka Tůmová

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZPRAVODAJ - informační list OÚ Kunratice. Vydává OÚ Kunratice. Registrační zn. MK ČR E 12246.
 Redakční rada: Miroslav Hlavnička, Pavel Kryštůfek, Jiřina Moudrá. Vydáno  4.10. 2019  Cena 3,-Kč.


